



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Pesquisa realizada entre 12/04/2021 16:56:01 e 10/05/2021 15:02:14

Relatório gerado no dia 10/05/2021 15:27:16 (IP: 177.15.84.27)

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÔ 1 kg,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	390	R\$ 10,06 (un)	R\$ 3.923,40

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO COMUM 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 40	2.530	R\$ 3,72 (un)	R\$ 9.411,60

Item 3: ALHO - EM CABEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	311	R\$ 27,07 (un)	R\$ 8.418,77

Item 4: AMIDO DE MILHO TRADICIONAL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	156	R\$ 4,58 (un)	R\$ 714,48

Item 5: ARROZ T1 BRANCO TIPO 1;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	2.130	R\$ 4,90 (un)	R\$ 10.437,00

Item 6: AVEIA (FLOCOS FINOS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 10,01 (un)	R\$ 1.001,00

Item 7: AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	54	R\$ 18,96 (un)	R\$ 1.023,84

Item 8: BATATA TIPO INGLESA

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 17	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 5,09 (un)	TOTAL
	355		R\$ 1.806,95

Item 9: BISCOITO CREAM CRACKER 400G

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 6	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 4,25 (un)	TOTAL
	3.422		R\$ 14.543,50

Item 10: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 30	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 4,72 (un)	TOTAL
	3.022		R\$ 14.263,84

Item 11: BISCOITO MAISENA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 6	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 3,73 (un)	TOTAL
	892		R\$ 3.327,16

Item 12: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 g.

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 13	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 9,72 (un)	TOTAL
	2.116		R\$ 20.567,52

Item 13: CALDO DE CARNE CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 24	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 19,25 (un)	TOTAL
	30		R\$ 577,50

Item 14: CALDO DE GALINHACX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 5	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 13,01 (un)	TOTAL
	30		R\$ 390,30

Item 15: CANELA EM PÓ C/25G

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 7	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 2,80 (un)	TOTAL
	50		R\$ 140,00

Item 16: CARNE BOVINA EM CUBOS

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 24	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 28,86 (un)	TOTAL
	750		R\$ 21.645,00

Item 17: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 10	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO R\$ 31,07 (un)	TOTAL
	550		R\$ 17.088,50

Item 18: CARNE BOVINA, TIPO EM CONSERVA DE DESFIAR EM LATA 320G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 20	1.104	R\$ 7,58 (un)	R\$ 8.368,32

Item 19: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	525	R\$ 5,05 (un)	R\$ 2.651,25

Item 20: CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	105	R\$ 13,60 (un)	R\$ 1.428,00

Item 21: CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 32	876	R\$ 12,35 (un)	R\$ 10.818,60

Item 22: CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	936	R\$ 7,93 (un)	R\$ 7.422,48

Item 23: CHARQUE DIANTEIRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	1.135	R\$ 27,89 (un)	R\$ 31.655,15

Item 24: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 50	636	R\$ 1,95 (un)	R\$ 1.240,20

Item 25: COMINHO - C/100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	636	R\$ 1,49 (un)	R\$ 947,64

Item 26: CREME DE LEITE CX /27 DE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	44	R\$ 78,27 (un)	R\$ 3.443,88

Item 27: ERVILHA ENLATADA CX C/24 DE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	13	R\$ 51,76 (un)	R\$ 672,88

Item 28: EXTRATO DE TOMATE 320G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	126	R\$ 2,52 (un)	R\$ 317,52

Item 29: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	425	R\$ 7,52 (un)	R\$ 3.196,00

Item 30: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	190	R\$ 6,17 (un)	R\$ 1.172,30

Item 31: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 5,70 (un)	R\$ 342,00

Item 32: FARINHA PARA FAROFA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 7,39 (un)	R\$ 443,40

Item 33: FEIJÃO CAVALO CLARO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	1.220	R\$ 11,05 (un)	R\$ 13.481,00

Item 34: FEIJÃO FRADINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	120	R\$ 8,95 (un)	R\$ 1.074,00

Item 35: FLOCÃO DE MILHO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	120	R\$ 3,12 (un)	R\$ 374,40

Item 36: LEITE CONDENSADO 395G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	960	R\$ 5,79 (un)	R\$ 5.558,40

Item 37: LEITE DE COCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	156	R\$ 4,50 (un)	R\$ 702,00

Item 38: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	1.620	R\$ 31,50 (un)	R\$ 51.030,00

Item 39: MACARRÃO TIPO COM OVOS PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	325	R\$ 7,06 (un)	R\$ 2.294,50

Item 40: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 42	1.550	R\$ 5,58 (un)	R\$ 8.649,00

Item 41: MAIONESE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	155	R\$ 3,32 (un)	R\$ 514,60

Item 42: MANTEIGA 500G C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 15	111	R\$ 19,99 (un)	R\$ 2.218,89

Item 43: MARGARINA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	318	R\$ 12,21 (un)	R\$ 3.882,78

Item 44: MASSA P/SOPA DE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	720	R\$ 4,12 (un)	R\$ 2.966,40

Item 45: MASSA PARA BOLO 450G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	166	R\$ 4,07 (un)	R\$ 675,62

Item 46: MILHO BRANCO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	190	R\$ 7,56 (un)	R\$ 1.436,40

Item 47: MILHO PARA PIPOCA PCT 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	200	R\$ 5,57 (un)	R\$ 1.114,00

Item 48: MILHO VERDE ENLATADO 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	240	R\$ 2,76 (un)	R\$ 662,40

Item 49: MOLHO DE TOMATE SACHE 340G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	54	R\$ 2,24 (un)	R\$ 120,96

Item 50: MOLHO SHOYO 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 18,68 (un)	R\$ 186,80

Item 51: MOLHO SHOYU 150ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	252	R\$ 5,51 (un)	R\$ 1.388,52

Item 52: ÓLEO DE SOJA 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 18	1.382	R\$ 10,46 (un)	R\$ 14.455,72

Item 53: OVOS DE GALINHA BANDEJA C/30 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 8	148	R\$ 14,54 (un)	R\$ 2.151,92

Item 54: PEITO DE FRANGO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 51	550	R\$ 16,25 (un)	R\$ 8.937,50

Item 55: POLPA DE FRUTAS (DIVERSAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15 / 71	244	R\$ 13,06 (un)	R\$ 3.186,64

Item 56: SAL GROSSO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	50	R\$ 3,35 (un)	R\$ 167,50

Item 57: SAL IODADO REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 63	320	R\$ 1,83 (un)	R\$ 585,60

Item 58: SALSICHA EM LATA 180G			
PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 22	QUANTIDADE 696	PREÇO ESTIMADO R\$ 5,58 (un)	TOTAL R\$ 3.883,68
Item 59: SARDINHA AO ÓLEO 125G			
PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 27	QUANTIDADE 3.150	PREÇO ESTIMADO R\$ 4,18 (un)	TOTAL R\$ 13.167,00
Item 60: SOPÃO 200G			
PREÇOS / PROPOSTAS 1 / 5	QUANTIDADE 510	PREÇO ESTIMADO R\$ 7,76 (un)	TOTAL R\$ 3.957,60
Item 61: VINAGRE DE VINHO - VINAGRE 750ML			
PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 11	QUANTIDADE 500	PREÇO ESTIMADO R\$ 6,67 (un)	TOTAL R\$ 3.335,00
Valor Global:			R\$ 355.558,81

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 1 kg,	
Preço Estimado: R\$ 10,06 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Quantidade	Descrição	Observação
390 Quilogramas	sabor chocolate, validade 12 meses, instantâneo, vitaminado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,75

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 12/03/2021 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980957

Lote/Item: /2

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.321.253/0001-80 * VENCEDOR *	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 7,99
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,40
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,45
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 8,99
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 9,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 10,00
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,51
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,58
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 11,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 04/03/2021 09:09
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOLUÇÃO - Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com 8 vitaminas (Vitamina A, D, C, E, B1, B2, B6 E PP). Embalagem vedada em pacote de polietileno metalizado contendo 01 kg, com etiqueta sobreposta. Rendimento mínima: 40 porções de 200 ml. Validade mínima: 12 meses.	SRP: SIM
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:455978
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.551.813/0001-68 * VENCEDOR *	NUTRI NUTRI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,65
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 6,70
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,09
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
01.773.751/0001-03	JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM	R\$ 8,49
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	Data: 19/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM 08 VITAMINAS, PRAZO DE VALIDADES 12 MESES (FECHADO) PCT 01 KG - ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM 08 VITAMINAS, PRAZO DE VALIDADES 12 MESES (FECHADO) PCT 01 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 1327
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_paraíso_das_aguas
	Quantidade: 50
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,95
09.222.495/0001-78	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 9,96
22.093.484/0002-84	SUELE CRISTINA CANDIDA NUNES RODRIGUES	R\$ 12,35
40.686.937/0001-87	LEMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,96
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 13,94

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO COMUM 1kg

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.530 Quilogramas	Obtido Da Cana De Açúcar, Refinado; Com Aspecto Cor, Cheiro Próprios, Sabor Doce; Com Teor De Sacarose Mínimo De 99 %P/P E Umidade Máxima De 0,3%P/P; Sem Fermentação, Isento De Sujidades, Parasitas, Materiais Terrosos E Detritos Ani mais Ou Vegetais; Acondicionado Em Plástico Atóxico Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 14/04/2021 10:06

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /2

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 2,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,70
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 3,05
20.327.429/0001-03 * VENCEDOR *	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,10
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/04/2021 00:00

COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de açúcar, classe branco - Tipo Cristal.

SRP: NÃO

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160163

Lote/Item: 1/1

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.028

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.030.549/0001-48 * VENCEDOR *	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 2,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 02/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Barcarena, Estado do Pará..

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980425

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,91
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 2,94
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 3,54
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,37
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 4,89
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 4,97
37.760.036/0001-83 * VENCEDOR *	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 4,98
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,98
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 4,98
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,98
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,98
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4,98
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,98
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,98
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,98
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 4,98
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,98
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,98
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 4,98
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,98
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 4,98
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 4,98
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,98
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,98
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 4,98
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,98
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 7,11
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 3: ALHO - EM CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 27,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Quantidade	Descrição	Observação
311 Quilogramas	Aparencia fresca e sã, isento de danos ou defeitos de natureza física ou mecânica, sem terra aderente, sem sujidades, sem parasitas e larvas. Embalagens plásticas de 500g, contendo Rotulagem com valor nutricional, data de fabricação e validade. Não inferior a 30 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	Data: 27/04/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:989835
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.361.223/0001-42 * VENCEDOR *	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 19,50
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 19,90
06.008.274/0001-03	K. S. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,70
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 22,00
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 23,00
03.699.397/0001-40	R N ALBUQUERQUE BRASIL EIRELI	R\$ 25,90
40.111.906/0001-06	JOELMA DE OLIVEIRA BERNARDO	R\$ 28,80
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 29,00
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 35,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 35,00
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 35,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 35,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 35,00
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 35,00
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI	R\$ 35,00
05.775.489/0001-97	SG COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 36,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 29,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 29,40
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,80

Item 4: AMIDO DE MILHO TRADICIONAL 200G

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	Amido de Milho, 200 gramas, tipo Maizena	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 23/04/2021 09:00
Objeto: Gêneros Alimentícios Sema- 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE	SRP: SIM
CatMat: 337994 - AMIDO , MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ / COCO COM LEITE	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980217
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.340
	Unidade: Caixa 200,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 2,59
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES EIRELI	R\$ 4,35
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 5,00
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,50
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 6,50
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,50
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3,94**

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE
CatMat: 337994 - AMIDO , MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ / COCO COM LEITE

Data: 30/09/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:925872
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 422
Unidade: Caixa 200,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,09
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,29**

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUM/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUM/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES
Descrição: Amido de Milho - Amido de Milho, 200 gramas, tipo Maizena

Data: 26/04/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21614
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 200
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 5,00
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,95

Item 5: ARROZ T1 BRANCO TIPO 1;**Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90**

Quantidade	Descrição	Observação
2.130 Quilogramas	Longo E Fino; Grãos Inteiros; Com Teor De Umidade Máxima De 15%; Isento De Sujidades E Materiais Estranhos; Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido, não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,70**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO.
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Data: 29/04/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980005
Lote/Item: /12

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 5,40
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 5,49
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 5,50
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 5,90
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,01
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,91****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Data:** 19/04/2021 09:02**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhall/PA por um período de 12 meses.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** NOZ - ARROZ TIPO 1: LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. SACO PLÁSTICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. UNIDADE DE COMPRA: KG. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:980447**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9.485**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CatMat:** 6114 - NOZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.016.893/0001-75 * VENCEDOR *	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 4,28
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,65
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,76
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,88
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,94
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 5,30
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,30
20.442.743/0001-29	DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,09****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA**Data:** 14/04/2021 10:06**Objeto:** Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:980499**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,55
20.327.429/0001-03	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,60
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 3,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,19
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,64
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 4,65

Item 6: AVEIA (FLOCOS FINOS)

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Aveia em flocos finos, Alimento rico em fibras e proteínas, feito com cereal integral, embalagem de até 200g, acondicionados em fardos com até 9 unidades. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 03/12/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:455288

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2020 17:22

Homologação: 11/01/2021 12:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.295.369/0001-50 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,50
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 8,53
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,34
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,35
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 18,00
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 25,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 26,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Data: 11/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158341

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 15:06

Homologação: 27/11/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Data: 05/04/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

SRP: NÃO

Identificação: 00000421

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 13,66

Item 7: AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Azeite de oliva tipo extra virgem, acidez máxima de 0,5%, aspecto, sabor, cor, odor peculiares aos mesmos e deverá estar isenta d e ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de vidro, apresentando vedação adequada e deverá conter na mesma os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, com Registro no Ministério da Agricultura. Dev erá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500ml. Reposição d o produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO.

Descrição: RETENTOR DE ÓLEO - AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM 500ML Azeite de oliva tipo extra virgem, acidez máxima de 0,5%, aspecto, sabor, cor, odor peculiares aos mesmos e deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de vidro, apresentando vedação adequada e deverá conter na mesma os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, com Registro no Ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500ml. Reposição d o produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas

Data: 29/04/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980005

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 19,90
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 19,99
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 21,68
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 22,70
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 23,95
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,47
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 37,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,17**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 19/04/2021 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhal/PA por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NOZ - AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE OLIVAS SELECIONADAS NAS MELHORES REGIÕES, INGREDIENTES: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE COMPRA: GARRAFA 500ML. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 6114 - NOZ	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980447
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,10
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,17
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,17
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 16,17
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Data: 04/03/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 00000721
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: Un
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.110.643/0001-08 * VENCEDOR *	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,00

Item 8: BATATA TIPO INGLESA

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
355 Quilogramas	Batata escovada, tipo inglesa; Fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração o uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Isento de sujidades, insetos, parasit as, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Embalagens plásticas de 1 kg. Não inferior a 30 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 07/05/2021 09:30

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,50
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,70
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 14/04/2021 10:06

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,34
20.327.429/0001-03	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,35
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,88
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 12/04/2021 10:01

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:155909

Lote/Item: 2/18

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, polpas de frutas e panificação por um período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, anexo I do edital..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,91
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,95
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,25
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 4,70
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 9: BISCOITO CREAM CRACKER 400G

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.422 Pacotes	caixa de papelão resistente pesando até 8 kg, acondicionados em pacotes duplamente embalados até 400 g NÃO INFERIOR A 1 80 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..

Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1a qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMENDOA NOME

Data: 02/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:452286

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.463

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,24
33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 5,99
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 90000121

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.		Lote/Item: 1/26
		Ata: N/A
		Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO CREAM CRACK SUPERIORE 400G - BISCOITO AMANTEIGADO CREAM CRACK SUPERIORE 400G		Quantidade: 1.000
		Unidade: UND
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,15

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA		Data: 19/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL VITIMAS DA COVID 19.		Modalidade: DISPENSA
		SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G		Identificação: 00000521
		Lote/Item: 1/5
		Ata: N/A
		Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
		Quantidade: 1.600
		Unidade: PCT
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,15

Item 10: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA 400G

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
3.022 Pacotes	caixa de papelão resistente pesando até 8 kg, acondicionados em pacotes duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA		Data: 05/05/2021 08:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gênero alimentícios destinados para merenda escolar para Secretaria Municipal de Educação de Araioes -MA, a serem fornecidos de acordo com as especificações e quantidades constantes do Termo de Referência.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA		Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980717
		Lote/Item: /6
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 8.000
		Unidade: Pacote 400,00 G
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.919.992/0001-90 * VENCEDOR *	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,93
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.986.393/0001-00	L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES	R\$ 3,12
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 3,12
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 3,30
39.966.670/0001-00	COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA	R\$ 3,30
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,38
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 3,38
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3,38
40.369.479/0001-52	COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA	R\$ 3,38
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 3,40
01.930.446/0001-88	FUX COMERIO EIRELI	R\$ 3,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 23/04/2021 09:00
Objeto: Gêneros Alimentícios Sems- 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980217
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.920
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES EIRELI	R\$ 4,97
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,07
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAcao DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,50
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 5,50
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 5,50
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,50
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 6,89
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 11,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE SESPA	Data: 22/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material descartáveis de uso comum, para atender as necessidades do 4° C.R.S/SESPA CAPANEMA-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926050
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02 * VENCEDOR *	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,16

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 3,19
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 3,45
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,37
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 5,83
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,90
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 6,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,25

Item 11: BISCOITO MAISENA 400G

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
892 Pacotes	caixa de papelão resistente pesando até 8 kg, acondicionados em pacotes duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 di as	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 26/03/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO CRAS, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO ALTO DO RODRIGUES/RN

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PCT DE 400G. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PCT DE 400G.

Identificação: 00008221

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 130

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA - ME	R\$ 4,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Data: 01/03/2021 08:00

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza em geral, gêneros alimentícios e também utensílios de copa e cozinha para uso junto as atividades da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito Doce - Tipo Maisena - Biscoito Doce - Tipo Maisena, com 400g.

Identificação: 19126

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Unid.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.773.988/0001-06 * VENCEDOR *	MIX ARAUJO LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolas - PNAE e Programa Municipal de Alimentação Escolar - PMAE, conforme cardápio elaborado em atendimento a demanda nutricional da rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD, licitação com reserva de cotas e exclusiva para Microempresas – Me, Empresas de Pequeno Porte – Epp, Microempreendedor Individual - Mei e equiparadas

Descrição: **BISCOITO DOCE** - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA: Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. (AMPLA CONCORRÊNCIA).

Data: 19/08/2020 09:02

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13999

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 11.304

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 3,62
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 3,80
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,30
11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00

Item 12: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 g.

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.116 Pacotes	Os produtos devem ser obtidos, processados, embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias físicas químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: **CHÁ ALIMENTAÇÃO** - Café em pó torrado e moído, puro, de primeira qualidade, 100% puro, 1' moagem, embalagem constituída de almofada aluminizada, embalado à copa/ cozinha vácuo, pacote com 500g, validade mínima 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega e com selo da abic. Marcas de referência: santa clara, pilão, união ou similar com mesmo padrão de qualidade

CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,23
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,83
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,01

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 09/12/2020 10:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (café em pó e açúcar cristal) para atender as demandas da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - Café em pó - Torrado e moído, acondicionado em embalagem aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega. Embalagem de 500 gramas.	SRP: NÃO
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: NºPregão:6642020 / UASG:925373
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 12:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Embalagem
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.440/0001-29 * VENCEDOR *	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,15
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,30
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 7,80
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	R\$ 7,97
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 9,00
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,78

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 15/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 21169
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 11,78
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 11,79

Item 13: CALDO DE CARNE CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 19,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Caldo de carne cx/24und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16aBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	Data: 07/04/2021 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160024 Lote/Item: /358 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.350 Unidade: Caixa 24,00 UN UF: AM
Objeto: Eventual aquisição de Generos Alimentícios Secos, Enlatados e Materias Diversos para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões/8ºBIS..	
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	
CatMat: 339479 - TEMPERO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,79
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,86
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,16
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,90
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 16,48
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,00
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 19,96
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 19,96
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 19,96
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 19,96
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 27,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1aBrigada de Infantaria de Selva	Data: 16/11/2020 10:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:562020 / UASG:160482 Lote/Item: /424 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 11:53 Homologação: 02/12/2020 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Caixa 24,00 UN UF: RR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR); GLP; material de acondicionamento e embalagens; salgados e doces para festas; conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no instrumento convocatório..	
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	
CatMat: 339479 - TEMPERO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.980.907/0001-02 * VENCEDOR *	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,98
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,89
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 25,86
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
21.169.120/0001-97	IRAK PEREIRA DE SOUSA	R\$ 28,63
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 28,77
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 28,77
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 51,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 01/09/2020 09:25
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	SRP: SIM
CatMat: 339479 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:980543
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2020 15:47
	Homologação: 12/11/2020 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 203
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46 * VENCEDOR *	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 7,50
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00

Item 14: CALDO DE GALINHACX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Caldo de galinha cx/24und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO	Data: 25/02/2021 15:01
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Riachão/PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA	SRP: NÃO
CatMat: 339478 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980502
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.250.913/0001-27 * VENCEDOR *	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO	R\$ 13,20
26.733.772/0001-26	ADDAN ALEXANDRINO	R\$ 13,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,30

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM	Data: 11/11/2020 11:34
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais no desenvolvimento de suas atividades..

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

CatMat: 339478 - TEMPERO

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980001

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 13:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.355.515/0001-65 * VENCEDOR *	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 14,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

CatMat: 339478 - TEMPERO

Data: 01/09/2020 09:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:980543

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 15:45

Homologação: 12/11/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46 * VENCEDOR *	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 8,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Item 15: CANELA EM PÓ C/25G

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Canela em Pó c/25g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Merenda Escolar, para atender a demanda das Escolas e CMEIs deste município em conformidade com a resolução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE apresentada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.

Descrição: TEMPERO - CANELA EM PÓ: pacote de no mínimo 25g, embalagem plástica transparente, resistente, com solda reforçada e íntegra. Contendo no rótulo informações de data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

Data: 10/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980842

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.604.118/0001-07 * VENCEDOR *	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,80
34.020.334/0001-49	JARDIM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,94
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 1,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS. Descrição: CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. PACOTE 25G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTE. (ANVISA, SIF E OUTRA - CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. PACOTE 25G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTE. (ANVISA, SIF E OUTRAS).	Data: 16/03/2021 00:00 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 1321 Lote/Item: 1/81 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_paraíso_das_aguas Quantidade: 20 UF: MS
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.495/0001-78 * VENCEDOR *	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 3,50
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
22.093.484/0002-84	SUELE CRISTINA CANDIDA NUNES RODRIGUES	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / (1) MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento das necessidades da Maternidade Dona Evangelina Rosa - MDER. Descrição: CANELA MOIDA - CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 25g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem livre de amassados e em perfeito estado de conservação.	Data: 29/10/2020 13:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:839814 Lote/Item: 19/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/01/2021 11:18 Homologação: 05/01/2021 11:18 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 1.000 UF: PI
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.172.419/0001-07 * VENCEDOR *	DUAS BARRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,25

Item 16: CARNE BOVINA EM CUBOS

Preço Estimado: R\$ 28,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,86

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Carne Bovina cortada em cubos, tipo acém, proveniente de animais sadios, congelada e empacotada a vácuo, contendo a e mbalagem data de validade, marca do fabricante, identificação do produto e peso; no máximo 10% de sebo e gordura, com a specto, cor, cheiro e sabor próprio; Embalagens de até 01 kilo, acondicionados em Caixas até 20 kg, com selo do SIF ou SIE. Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 07/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
CatMat: 476495 -	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 24,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	Data: 27/04/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:989835
CatMat: 476495 -	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.500
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.119.145/0001-20 * VENCEDOR *	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 26,90
25.999.960/0001-38	PAULO GILBERTO DA SILVA DOS SANTOS	R\$ 27,00
12.916.977/0001-32	DSETE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 27,40
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 29,23
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 29,23
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 29,23
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 29,23
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 29,23
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 29,23
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 29,23
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 29,23
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 35,00
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 39,01
35.794.901/0001-87	PROTTEINA COMERCIO DE CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 39,90
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA	Data: 16/04/2021 09:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 476495 -

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.663.099/0001-25 * VENCEDOR *	JOAB DA S. SANTOS	R\$ 25,00
35.049.891/0001-55	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 28,00
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,12
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 32,45
05.831.939/0001-11	A. DE S. TELES	R\$ 32,47
07.085.286/0001-02	J M L DA ROCHA	R\$ 32,47
22.199.346/0001-01	D BARBOSA DE SALES EIRELI	R\$ 32,47
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,47

Item 17: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 31,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,07

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	Carne Bovina cortada em cubos, tipo acém, proveniente de animais sadios, congelada e embalada a Não inferior a 30 dias e vácuo, contendo a embalagem data de validade, marca do fabricante, identificação do produto e peso; no máximo 10% de s ebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; Embalagens de até 01 kilo, acondicionados em Caixas até 20 kg, co m selo do SIF ou SIE, ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e derivados) e pão de sal tipo francês e pão tipo rosca doce. objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Cumaru do Norte PA..

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447399 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 07/05/2021 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980385

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 36,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Obidos - Pará, no exercício de 2021.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 30/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.630.223/0001-20 * VENCEDOR *	L. G. COUTO	R\$ 23,25
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 23,72
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 23,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma UF: PA
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.721.163/0001-38 * VENCEDOR *	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 26,86
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 30,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,80
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 33,19
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 33,19
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 33,19

Item 18: CARNE BOVINA, TIPO EM CONSERVA DE DESFIAR EM LATA 320G

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.104 Unidades	CARNE BOVINA, Tipo em Conserva de Desfiar. Peso líquido de 320g. Embalagem: Lata. Em condições de manipulação, com ausência de rachaduras, ferrugens, amassados e fermentação. Apresentando valor nutricional (máximo) de: 315mg de sódio. Carne com textura consistente, cor e sabor característico. Ingredientes: carne bovina mecanicamente separada de bovino, miúdos de bovino, gordura bovina, água, sal, condimentos naturais de hemoglobina, antioxidante ascorbato de sódio e conservado de nitrato de sódio. Não contendo glúten, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 10 meses, a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas..	Data: 09/03/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:936001 Lote/Item: 1/17
--	--

Descrição: CESTA DOMESTICA - CARNE BOVINA, Tipo em Conserva de Desfiar. Peso líquido de 320g. Embalagem: Lata. Em condições de manipulação, com ausências de rachaduras, ferrugens, amassados e fermentação. Apresentando valor nutricional (máximo) de: 315mg de sódio. Carne com textura consistente, cor e sabor característico. Ingredientes: carne bovina mecanicamente separada de bovino, miúdos de bovino, gordura bovina, água, sal, condimentos naturais de hemoglobina, antioxidante ascorbato de sódio e conservado de nitrito de sódio. Não contendo glúten, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 10 meses, a contar da data de entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2021 13:13

Homologação: 06/04/2021 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.922.715/0001-06	RARSS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 7,50
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,50
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 7,50
36.833.532/0001-57	IMPERIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 7,51
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 7,51
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 7,51
36.616.851/0001-00 * VENCEDOR *	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 7,51
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 7,51
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 7,51
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,51
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 7,51
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 7,51
10.418.858/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 7,51
03.713.098/0001-12	TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,51
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,51
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,51
23.030.471/0001-48	COMERCIAL DE ESTIVAS REGO LTDA	R\$ 7,51
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,51
09.291.580/0001-98	EXTREMO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,51
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 9,00

Item 19: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
525 Quilogramas	Cebola in natura, uso culinário, tipo branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,36

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Data: 28/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:194010

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Data: 26/04/2021 09:03
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios dos tipos hortifrúteis e outros, a serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:927872
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 4,04
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 4,10
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 4,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,80
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,90
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,16
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura e secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980511
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.659.534/0001-90 * VENCEDOR *	GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,95
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 3,97
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,14

Item 20: CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 200G

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
105 Quilogramas	Cereal infantil Tipo Farinha látea, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, sais minerais, aromatizante e glúten. Embalagem contendo no até 200g, acondicionados em fardos de até 9 unidades. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 14/04/2021 10:06

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,60
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 12,75
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 14,86
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,60
20.327.429/0001-03	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 27,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,33

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,33

Item 21: CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade	Descrição	Observação
876 Unidades	cereal natural - farinha láctea pacote especificação : a base de farinha de trigo e leite integral. embalagem com no mínimo 400 g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a portaria 31/98 - anvisa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Descrição: CEREAL NATURAL - FARINHA LÁCTEA PACOTE Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98 - ANVISA

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 13/04/2021 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 13,30
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,10
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Farinha láctea, apresentação pó, lata 400g (idem ao item 78 - cota reservada para ME/EPP (Inciso III, Art 48, da lei Complementar 123, de 2006))

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /324

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 12:06

Homologação: 01/12/2020 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 11,00
12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 11,44
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 11,47
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 11,47
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 11,47
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 11,47
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 11,47
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 11,47
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 12,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 19,75
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE

Data: 26/04/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES

Descrição: Farinha láctea; alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - Farinha láctea: alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. Embalado em pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g. Deverá conter na embalagem data de fabricação, lote, prazo de validade, informação nutricional e inscrição no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.

SRP: SIM
Identificação: 21614
Lote/Item: 43/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 600
Unidade: UNID
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 9,00
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 10,00
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,29

Órgão: MUNICÍPIO DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da merenda escolar, da Secretaria de Educação do Município de Olinda Nova do Maranhão.

Descrição: FARINHA LÁCTEA – enriquecida com vitaminas - FARINHA LÁCTEA – enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Data: 12/04/2021 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 21084
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: kg
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.922.392/0001-70	L P S COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,15
28.966.665/0001-73	COMERCIAL MARANHENSE EIRELI	R\$ 13,00
21.952.819/0001-29	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 13,00
22.520.259/0001-04	J OLIVEIRA SOUSA	R\$ 13,25
39.966.670/0001-00	COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA	R\$ 13,40
32.626.399/0001-07	J. G. S. JUNIOR	R\$ 13,45
26.595.749/0001-12 * VENCEDOR *	L A MENDONCA	R\$ 13,50
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 13,50
39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 13,50
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 13,50
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,50
40.369.479/0001-52	COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA	R\$ 13,50

Item 22: CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON 400G

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.065.738/0001-32 * VENCEDOR *	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,26

Item 23: CHARQUE DIANTEIRO.

Preço Estimado: R\$ 27,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.135 Quilogramas	Carne seca, em cubos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagem plástica em PVC a vácuo com até 500g, acondicionadas em caixas de papelão com até 30kg Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 14/04/2021 10:06

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 31,29
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 31,30
20.327.429/0001-03	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 37,70
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 41,88
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,89

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 16/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 17,99
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 18,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 19,89
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 19,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 20,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 750 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,49
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,80
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 26,07
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 34,38
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 34,67

Item 24: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
636 Pacotes	Corante natural de urucum, de primeira qualidade, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, isento de sujidades; Embalagem de 100g Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA	Data: 16/04/2021 09:02
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, pelo prazo de 10(dez) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980903 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Unidade UF: MA
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Pote de condimento, pote de condimento - Colorau condimento, apresentação, aspecto físico pó, embalagem plástica de 100g	
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 0,79
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,37
31.721.853/0001-46	F M DE PAIVA	R\$ 1,50
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 1,55
33.906.597/0001-97	M DE J P MARANHÃO COMERCIO	R\$ 1,55
17.433.114/0001-28 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 1,56
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,56
30.381.078/0001-64	FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,56
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 1,56
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 1,56
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 1,56
32.626.399/0001-07	J. G. S. JUNIOR	R\$ 1,56
04.863.976/0001-49	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	R\$ 1,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 02/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Barcarena, Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980425

Descrição: **POTE DE CONDIMENTO** - Condimento, apresentação industrial, matéria prima Colorau, aspecto em pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Pact com 100G

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,65
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 0,85
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 0,86
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 1,20
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 1,74
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 1,74
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,75
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 1,75
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,75
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,75
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,75
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 1,75
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,75
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 1,75
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 1,75
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,75
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,75
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 1,75
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 1,75
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 1,75
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 1,77
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,15
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Objeto: Generos Alimentícios.
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Colorau, condimento, apresentação, aspecto físico pó, embalagem plástica de 100g
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 07/10/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:980046
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/10/2020 10:20
Homologação: 13/10/2020 10:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,80

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABI/SE
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITABI/SE, CONFORME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), CONFORME ITENS E QUANTITATIVOS EM ANEXO
Descrição: Colorau - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto - Colorau - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade (seis) meses a partir da data de entrega. com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc n°276/2005. pct com 100g

Data: 08/04/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 20837
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 900
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.777/0001-96 * VENCEDOR *	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 0,60
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,60
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 0,80
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 0,80
11.939.481/0001-11	TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 0,85
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA	R\$ 0,96
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 1,00

Item 25: COMINHO - C/100G

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
636 Unidades	Cominho c/100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: TEMPERO - COMINHO EM PÓ PCT DE 100G

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 05/04/2021 09:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160105
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Embalagem
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,90
11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO	R\$ 1,10
17.929.788/0001-18	A DA SILVA BARROSO COMERCIO	R\$ 1,15
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,30
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,97
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 2,14
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 2,29
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 2,90
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 2,97
40.369.479/0001-52	COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA	R\$ 2,97
05.831.939/0001-11	A. DE S. TELES	R\$ 2,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: COMINHO MOIDO 100G - COMINHO MOIDO 100G

Data: 28/04/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: SIM
Identificação: 90000121
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tranparencia/
Quantidade: 360
Unidade: PCT
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 1,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE

Data: 02/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Orobó /PE.

Descrição: COMINHO - COMINHO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, FINO HOMOGÊNEO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. 10 PACOTES COM 100G

Identificação: NºLicitação:855856

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2021 13:24

Homologação: 17/03/2021 13:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.382.927/0001-08 * VENCEDOR *	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR	R\$ 1,01

Item 26: CREME DE LEITE CX /27 DE 200G

Preço Estimado: R\$ 78,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,27

Quantidade	Descrição	Observação
44 Caixas	creme de leite - creme de leite uht homogeneizado, sem necessidade de refrigeração, embalagem 200g, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa. prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega, caixa contendo 27 embalagem 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 81,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - CREME DE LEITE CAIXA Especificação : CREME DE LEITE - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM 200G, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA CONTENDO 27 EMBALAGEM 200G.

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 216

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 72,90
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 79,00
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 84,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 84,13
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 84,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 10/02/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003121

Descrição: CREME DE LEITE CX COM 27 UND 200G - CREME DE LEITE CX COM 27 UND 200G

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA - ME	R\$ 54,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 98,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMSA-PMT

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, Embalagem tetra pack, sem violações, composição: creme de leite desnatado à constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa c/ 27 unidade. De 200g cada

Data: 28/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:814615

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2020 09:45

Homologação: 06/07/2020 09:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 90

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.842.270/0001-69 * VENCEDOR *	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 53,90
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 67,50
	IDEALLIZE EIRELI	R\$ 84,00
	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 91,26
	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 95,00
	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 99,00
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 108,00
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 120,00
	A R GOIS ME	R\$ 170,00

Item 27: ERVILHA ENLATADA CX C/24 DE 200G

Preço Estimado: R\$ 51,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,76

Quantidade	Descrição	Observação
13 Caixas	ervilha em conserva - ervilha: em conserva, embalagem de 200g. caixa com 24 latas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,31

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Ervilha em conserva, CAIXA CONTENDO 24 LATAS COM 200G CADA, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Resolução nº 272 de 22/09/2005, nº 352 23/12/2002. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

Data: 25/05/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:936001

Lote/Item: 5/138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 12:48

Homologação: 06/08/2020 10:42

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,31
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 57,31
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 57,31
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 57,31
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 57,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 57,31****Órgão:** MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS**Objeto:** Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo da Madre de Deus - PE.**Descrição:** ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA: em conserva, embalagem de 200g. CAIXA COM 24 LATAS.**Data:** 11/09/2020 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:831686**Lote/Item:** 23/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/09/2020 11:45**Homologação:** 18/09/2020 11:45**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 20**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.309.569/0001-07 * VENCEDOR *	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 57,31
	RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE	R\$ 57,31
	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	R\$ 57,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 40,65****Órgão:** Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS**Objeto:** Registro de Preço fornecimento de Gêneros Alimentícios. Processo Adm 876/2020**Descrição:** Ervilha. Caixa c/ 24 unidades (lata) de 200 gr. - Ervilha. Caixa c/ 24 unidades (lata) de 200 gr.**Data:** 15/07/2020 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 9692020**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 179.106.88.107/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 40,65

Item 28: EXTRATO DE TOMATE 320G

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	Extrato de tomate 320g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,80

Órgão: PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIACABUCU

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **EXTRATO DE TOMATE** - Extrato de tomate 320g simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo tetra pak com 320g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote e embalagem secundária de papel resistente.

Data: 17/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:842827

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 18:11

Homologação: 25/11/2020 18:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.400

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 1,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,57

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para alimentação das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São Jose do Campestre-RN

Descrição: **Extrato de Tomate Cx 320g** - Extrato de Tomate Cx 320g

Data: 19/06/2020 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 118221

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 330

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.024.332/0001-01 * VENCEDOR *	J R SILVA DE LIMA	R\$ 1,32
36.886.818/0001-09	TAYANNA TAVARES DA SILVA 07385673457	R\$ 1,99
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 2,80
20.783.846/0001-52	FG COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,92
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO

Descrição: **EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO - 320G** - EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO - 320G

Data: 19/05/2020 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002320

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.84.78:8079/transparencia/

Quantidade: 3.500

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20

Item 29: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
425 Quilogramas	farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo amarela torrada, classe fina, aspecto físico tipo 1, acidez baixa acidez	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 07/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,50
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,90
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 30/04/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.630.223/0001-20 * VENCEDOR *	L. G. COUTO	R\$ 5,60
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 5,60
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,17

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Data: 28/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:194010

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,17
* VENCEDOR *		

Item 30: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
190 Quilogramas	grupo doméstico, tipo tipo 1, especial, ingrediente adicional com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 30/04/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980501

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 410

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 5,98
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 6,05
* VENCEDOR *		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 6,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 14/04/2021 10:06

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,00
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 4,65
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,76
20.327.429/0001-03	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará.. Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Data: 03/12/2020 09:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:455288 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/12/2020 17:22 Homologação: 11/01/2021 12:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 205 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,36
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,36
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,36
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,50

Item 31: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	grupo industrial, tipo tipo 1, especial, ingrediente adicional sem fermento, fortificada com ferro e ácido fólico 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021. Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Data: 30/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 605 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 6,99
03.630.223/0001-20 * VENCEDOR *	L. G. COUTO	R\$ 7,68

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Farinha de trigo sem fermento	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160165
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.030.549/0001-48 * VENCEDOR *	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 3,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,83

Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,82
17.490.347/0001-62 * VENCEDOR *	K. G. BENTES	R\$ 5,83
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,83

Item 32: FARINHA PARA FAROFA 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	farinha de mandioca amarela, tipo farofa, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/04/2021 09:09
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - FARINHA PARA FAROFA QUILO Especificação : FARINHA PARA FAROFA - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO FAROFA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,30
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 9,33
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL RELACIONADAS NO ANEXO II DO EDITAL PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCE

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG - FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG

Data: 27/04/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1113745-13-04-2021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 75

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.721.137/0001-60 * VENCEDOR *	FRANZOLOSO E SCHMITT LTDA	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOBRES/MT.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG - FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG

Data: 25/01/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1120799-30-12-2020

Lote/Item: 1/241

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 270

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.014.771/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO FORTES BAMBIL LTDA	R\$ 4,99

Item 33: FEIJÃO CAVALO CLARO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 11,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.220 Quilogramas	tipo 1, tipo classe rajado, embalado em plástico de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 30/04/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 11,00
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 11,00
03.630.223/0001-20 * VENCEDOR *	L. G. COUTO	R\$ 11,66
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 11,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,16

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 13,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PARAPAZ

Data: 09/02/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto deste procedimento a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que comporão 8.000 (oito mil) cestas básicas, de acordo com as especificações e condições constantes neste Edital, para atender as demandas da Fundação ParáPaz e da Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania/SEAC, em decorrência a parceria firmada entre o Governo do Estado e a Open Society Foundations - OSF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:926516

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1

CatMat: 464563 - LEGUMINOSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 7,45
37.760.036/0001-83 * VENCEDOR *	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 7,59
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,59
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,59
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,59
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 7,59
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,59
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,59
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,59
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 8,73
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,04
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 9,21
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,57
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,17
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 14,09

Item 34: FEIJÃO FRADINHO

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	FEIJÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,90
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 8,65
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,62

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, TIPO TIPO 1
CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Data: 30/09/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925872
Lote/Item: 2/108
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.355.705/0001-40 * VENCEDOR *	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 3,70
34.588.639/0001-51	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 3,70
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,77
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,77
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,77
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,47
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,43
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 10,90
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 11,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,72

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, TIPO TIPO 1
CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Data: 30/09/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925872
Lote/Item: 5/392
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 11,72

Item 35: FLOCÃO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Flocão de milho 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA

Data: 07/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de forma gradual de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição para atender a demanda dos alunos das unidades escolares da rede de ensino da merenda escolar do município..

Descrição: **Análise - Alimento / Insumo - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDICROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU AGROBACTERIUM SP.), ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.**

CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983003

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 1,69
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,80
35.360.172/0001-50 * VENCEDOR *	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 1,89
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 2,00
08.530.721/0001-15	G. P. DE LIRA JUNIOR	R\$ 2,00
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 2,40
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 2,49
36.651.641/0001-53	GADELHA E MEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.

Descrição: **CEREAL PREPARADO - FARINHA DE MILHO FLOCADA.** Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Data: 04/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980983

Lote/Item: 3/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 11:13

Homologação: 24/03/2021 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.582

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,39
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 4,50
18.841.059/0001-78 * VENCEDOR *	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 4,62
41.557.349/0001-06	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,62
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 4,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G

Data: 28/04/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 90000121

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 2,50

Item 36: LEITE CONDENSADO 395G

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	Leite condensado 395g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Gêneros Alimentícios..

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose, Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 29/04/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:453187

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 6,08
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,08
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,08
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 7,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 11:55

Homologação: 25/10/2020 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75 * VENCEDOR *	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 4,50
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,50
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 4,50
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 4,50
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 11,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: LEITE CONDENSADO,INGREDIENTE:LEITE INTEGRAL/AÇUCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL 395 G. - LEITE CONDENSADO,INGREDIENTE:LEITE INTEGRAL/AÇUCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL 395 G.

Data: 28/04/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: SIM
Identificação: 90000121
Lote/Item: 1/101
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Quantidade: 450
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 4,80

Item 37: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
156 Frascos	Leite de coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NÃO CONTEM GLÚTEM - Leite de coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NÃO CONTEM GLÚTEM, caixa com 24 garrafas de 500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE
Descrição: Leite de coco: - natural - Leite de coco: - natural, concentrado, pasteurizado e homogeneizado, em embalagens de vidro de 500ml, com respectiva data de fabricação/validade/lote e informação nutricional.

Data: 12/04/2021 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 21008
Lote/Item: 29/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 1.390
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,50
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,00
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
34.472.982/0001-36	LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
Descrição: LEITE DE COCO C/500ML - LEITE DE COCO C/500ML
Data: 05/04/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - TOMADA
SRP: NÃO
Identificação: 00000421
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
 ansparencia/
Quantidade: 1.000
Unidade: LT
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,79

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,65

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Aquisição de fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2021, para manutenção do Fundo Municipal de Educação.
Descrição: Leite de coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM - Leite de coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, caixa com 24 garrafas de 500 ML.
Data: 24/03/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 20193
Lote/Item: 21/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 850
Unidade: Unid.
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,40
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 4,43
24.757.212/0001-86 * VENCEDOR *	H V DE MELO XAVIER EIRELI	R\$ 4,46
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,46
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,50

Item 38: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Quilogramas	- Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. O rótulo deve conter a composição nutricional indicando quantidades de Carboidratos, Proteínas, Gorduras Totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem metalizada, com peso de 200g. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da , entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,55

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 28/04/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:194010 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Quantidade: 134 Unidade: Quilograma UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 23,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Data: 14/04/2021 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980499

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.327.429/0001-03 * VENCEDOR *	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 28,00
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 28,00
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,20
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,36
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 36,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA Objeto: Registo de preços e visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para a alimentação escolar atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.	Data: 09/04/2021 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980499 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/04/2021 08:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,87
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 29,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 29,97
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,00
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 30,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 30,29
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 34,00
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 36,36
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Item 39: MACARRÃO TIPO COM OVOS PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
325 Quilogramas	- Macarrão tipo parafuso :Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos de a té 5 kg NÃO INFERIOR A 180 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura e secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 217243 - MACARRÃO , TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980511
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.659.534/0001-90	GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,75
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,78
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,92

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 24/03/2021 10:00
Objeto: Registro preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios estivas e frios para atender ao Restaurante Escola do SENAC em Manaus/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo ser prorrogado por igual período..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 217243 - MACARRÃO , TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:927929
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 5,35
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,00
05.511.696/0001-34 * VENCEDOR *	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	R\$ 10,00
37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 10,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 11,20
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 19,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré Pá..
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
CatMat: 458988 - MACARRÃO

Data: 01/10/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:456127
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/11/2020 11:28
Homologação: 27/11/2020 10:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.043
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,43
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 6,37
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,37
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,37
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,37
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,50
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,56

Item 40: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Quilogramas	Macarrão tipo espagete: Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos de até 5 kg NÃO INFERIOR A 180 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,04

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 30/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458952 - MACARRÃO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980403
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20.000
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.481.980/0001-27	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 2,75
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 2,90
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 3,50
36.100.062/0001-12	A.S.C. MARINHO EIRELI	R\$ 3,75
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,14
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 6,00
16.157.358/0001-62	CANAA COMERCIO, CONSTRUCOES & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 6,10
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 6,15
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,15
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,16
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,16
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,16
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 6,16
30.445.162/0001-02 * VENCEDOR *	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 6,17
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,17
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 6,17
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,17
38.178.017/0001-06	I BEZERRA NELSON EIRELI	R\$ 6,25
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,50
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 8,57
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 8,70
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,80
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentar Escolar - PNAE e PEA..

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Data: 29/03/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980068
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.000
Unidade: Embalagem 1,00 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,72
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,95
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 5,30
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 5,31
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,31
27.025.802/0001-02	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 5,31
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,31
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,31
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,43
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 8,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,09****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:980385**Lote/Item:** /152**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,87
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,50

Item 41: MAIONESE 200G**Preço Estimado:** R\$ 3,32 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	molho de mesa, tipo maionese, composição tradicional, apresentação creme	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3,95****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES**Data:** 19/04/2021 09:33**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980277**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 640**Unidade:** Embalagem 200,00 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,50
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 3,50
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,30
04.536.462/0001-89 * VENCEDOR *	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 4,33
15.707.230/0001-62	O FONTENELLE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,33
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 4,33
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI	R\$ 4,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3,34**

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
 Descrição: **MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME**
 CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA

Data: 30/09/2020 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925872
 Lote/Item: 4/304
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 26
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,67**

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
 Descrição: **MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME**
 CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA

Data: 30/09/2020 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925872
 Lote/Item: 1/67
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 502
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,00
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,34

Item 42: MANTEIGA 500G C/12

Preço Estimado: R\$ 19,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

Quantidade	Descrição	Observação
111 Caixas	Manteiga 500g c/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 29/04/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - MANTEIGA, Apresentação: com sal, Unidade Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SRP: SIM
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:453187
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 21,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 23/04/2021 09:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CASCA ARROZ - Manteiga pura com sal. Embalagem de 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:450522
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 21,12
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/04/2021 09:09
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL NATURAL - MANTEIGA COMUM POTE Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.313
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 24,00
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 26,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 26,76
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 26,76

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
Descrição: CESTA DOMESTICA - MANTEIGA CAMPOSNESE - POTE 500G
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 01/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2020 / UASG: 160169
Lote/Item: 24/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.786.298/0001-29 * VENCEDOR *	MANOEL ALMEIDA PORTELA FILHO 74926870282	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,18

Órgão: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA
Descrição: MANTEIGA COM SAL - 500G - MANTEIGA COM SAL - 500G

Data: 08/04/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 20817
Lote/Item: 38/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 15,90
32.325.486/0001-24 * VENCEDOR *	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,23
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 16,23
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 16,23
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,23
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,23

Item 43: MARGARINA 1KG

Preço Estimado: R\$ 12,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,21

Quantidade	Descrição	Observação
318 Quilogramas	gordura vegetal, tipo margarina, subtipo cremosa, composição básica mínimo de 80% de gordura, sabor com sal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,67****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 07/05/2021 09:30**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182021 / UASG:980385**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA**Descrição:** GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL**CatMat:** 463699 - GORDURA VEGETAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 14,50
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 14,50
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,44****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA**Data:** 14/04/2021 10:06**Objeto:** Registro de Preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980499**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL**CatMat:** 463699 - GORDURA VEGETAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 8,25
20.327.429/0001-03 * VENCEDOR *	R N RODRIGUES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 9,20
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 9,20
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,52****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 26/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAPS ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927446**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA**Descrição:** GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 12,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 12,53
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 12,53

Item 44: MASSA P/SOPA DE 500G

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
720 Pacotes	Massa p/sopa de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,12

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 19/02/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 379

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: MACARRÃO CONCHA, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G - MACARRÃO CONCHA, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 350

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.285.327/0002-17 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 4,10
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 4,11
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,13
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,14

Item 45: MASSA PARA BOLO 450G

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	mistura p/ bolo sabores variados 450 g - com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/02/2021 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5a Região Militar

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160229

Artilharia Divisionária/5aDE

Lote/Item: /149

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO - Mistura para bolo pronto. Embalagem com 450g. Sabores baunilha, formigueiro, fubá, choco menta, petit gateu, chocolate, laranja.

Quantidade: 200

CatMat: 150762 - PREPARADO PANIFICAÇÃO, PREPARADO PANIFICAÇÃO NOME

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 5,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 12/04/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do gabinete do prefeito e das Secretarias Municipais de Figueirão - MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL PLÁSTICO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS. - MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL PLÁSTICO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS.	SRP: SIM
	Identificação: 1205
	Lote/Item: 1/146
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 460
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
70.361.472/0001-55	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 4,15
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,26

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	Data: 30/03/2021 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ESTREITO-MA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MISTURA P/ BOLO SABORES VARIADOS 450 G - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MISTURA P/ BOLO SABORES VARIADOS 450 G - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 00000221
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.53.119.74:5656/Transparencia/
	Quantidade: 1.860
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.422.703/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIAL S A EIRELI	R\$ 2,15

Item 46: MILHO BRANCO 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
190 Quilogramas	canjica, grupo especial, nº 3, subgrupo despelculada, classe branca, qualidade tipo 1, característica adicional não transgênico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 29/03/2021 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentar Escolar - PNAE e PEAEE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980068

Descrição: CANJICA - CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 9,30
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIREL	R\$ 9,90
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 9,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,90
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,90
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,57
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 13,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS

Data: 03/03/2021 10:48

Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANJICA - CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:928123

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463690 - CANJICA

Adjudicação: 17/03/2021 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 3,75
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,50
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 5,90
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 05/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

Descrição: MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ - MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ

SRP: NÃO

Identificação: 00000421

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,50

Item 47: MILHO PARA PIPOCA PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	milho de pipoca, grupo duro, classe amarela, qualidade tipo 1, formato estourado tipo irregular/butterfly	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 30/04/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.910

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 3,54
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,92
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,95
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 29/03/2021 10:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentar Escolar - PNAE e PEAEE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980068

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 7,29
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,69
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 8,70
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 9,00
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 9,00
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,00
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,01
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,01
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 9,01
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,01
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 9,86
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	Data: 23/10/2020 09:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e setores atrelados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	SRP: NÃO
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927854
	Lote/Item: /125
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2020 12:00
	Homologação: 04/11/2020 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.328
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,60
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 4,00

Item 48: MILHO VERDE ENLATADO 200G

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	milho verde em conserva drenado, a base de milho, agua, sal, açúcar e sem conservantes.emb. c/ 200g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	Data: 04/05/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados à utilização nos eventos, reuniões, cursos e campanhas realizadas por diversas Secretarias da Municipalidade e Programas do Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA (LATA C/ 200 G) - MILHO VERDE - EM CONSERVA (LATA C/ 200 G)	SRP: SIM
	Identificação: 00005721
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 510
	Unidade: LATA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.853.815/0001-89 * VENCEDOR *	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,19

Órgão: PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIACABUCU

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - Milho verde reidratada em conserva, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem enlatada apropriada. Unidades de 200g.

Data: 17/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:842827

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 18:14

Homologação: 25/11/2020 18:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.200

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

02.418.125/0001-61

M Z BERNARDI EIRELI

R\$ 3,19

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,46

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades dos Programas Sociais através da Secretaria de Assistência Social, para o exercício de 2020.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE ENLATADO, EMBALAGEM 200G.

Data: 24/09/2020 11:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:834338

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2020 13:05

Homologação: 13/10/2020 13:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

37.377.392/0001-12

ANDERSON F M DO NASCIMENTO ALIMENTOS

R\$ 2,45

* VENCEDOR *

RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE

R\$ 2,46

Item 49: MOLHO DE TOMATE SACHE 340G

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	molho de tomate tradicional, sache contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de venciment o. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..

Descrição: AMÊNDOA - EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, sache contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini

CatMat: 6076 - AMÊNDOA, AMENDOA NOME

Data: 02/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:452286

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.322

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,53
33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 3,53
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 26/03/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO CRAS, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO ALTO DO RODRIGUES/RN	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MOLHO DE TOMATE - SACHE 340G. - MOLHO DE TOMATE - SACHE 340G.	SRP: NÃO
	Identificação: 00008221
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: SHC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA - ME	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,19

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 23/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº. 2.890/2009	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: Molho de tomate, sachê de 340g. - Molho de tomate, sachê de 340g.	SRP: NÃO
	Identificação: 2042021
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: pronimtb.guapore.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.084.619/0001-94 * VENCEDOR *	MERCADO MARIN LTDA	R\$ 1,19

Item 50: MOLHO SHOYO 1L

Preço Estimado: R\$ 18,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	molho de mesa, tipo shoyu, composição tradicional, apresentação líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,21

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
--	-------------------------------

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

CatMat: 459653 - MOLHO DE MESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23a Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

CatMat: 459653 - MOLHO DE MESA

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.175

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 16,05
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,05
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,06
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,06
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 16,06
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 16,06
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 16,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,76

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Seminfra..

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

CatMat: 459653 - MOLHO DE MESA

Data: 20/01/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927644

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2021 15:41

Homologação: 29/01/2021 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 15,00
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 15,95
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 15,95
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 15,95
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 15,95

Item 51: MOLHO SHOYU 150ML

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	tradicional, composto de água, sal, soja, milho, açúcar, corante e outros ingredientes permitidos, apresentado na forma líquida, cor marrom escuro, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária frasco plástico transparente, atóxico e lacrado, com tampa inviolável e fechada. unidade de fornecimento: frasco 150 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3a Brigada de Infantaria Motorizada

41 Batalhão de Infantaria Motorizada

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás liquefeito de petróleo (GLP) e acessórios para botijão, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: **POTE DE CONDIMENTO - MOLHO DE SHOYU:** tradicional, composto de água, sal, soja, milho, açúcar, corante e outros ingredientes permitidos, apresentado na forma líquida, cor marrom escuro, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária frasco plástico transparente, atóxico e lacrado, com tampa inviolável e fechada. unidade de fornecimento: frasco 150 ml.

Data: 30/03/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160102

Lote/Item: /225

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 3,50
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
14.173.376/0001-02	ELEAKIM DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e consumíveis para o rancho do Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha.

Descrição: **MOLHO ALIMENTÍCIO - Molho shoyo,** apresentação líquido, frasco com 150 ml.

CatMat: 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO

Data: 26/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:744030

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320
Unidade: Frasco
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.567.499/0001-81 * VENCEDOR *	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,39
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,81
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM
Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais no desenvolvimento de suas atividades..
Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO - Molho shoyo 150 ml
CatMat: 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO

Data: 11/11/2020 11:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980001
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2020 13:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 110
Unidade: Frasco
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.113.612/0001-00 * VENCEDOR *	SABOR A MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,85
04.355.515/0001-65	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,85

Item 52: ÓLEO DE SOJA 900ML

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.382 Unidades	óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal soja, tipo qualidade tipo 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 07/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 10,00
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Data: 30/04/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO 2 MISTURA DE ÓLEO DE SOJA E MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PERFIL DE ÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980501
Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.120
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,40
09.271.493/0001-79	SAFIRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,40
03.630.223/0001-20 * VENCEDOR *	L. G. COUTO	R\$ 8,48
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 8,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem
Data: 19/04/2021 10:02
Objeto: Eventual aquisição de óleos comestíveis para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO 2 MISTURA DE ÓLEO DE SOJA E MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PERFIL DE ÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:784810
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 456259 - PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO 2 MISTURA DE ÓLEO DE SOJA E MILHO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PERFIL DE ÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS
Adjudicação: 19/04/2021 13:57
Homologação: 19/04/2021 18:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.650
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14 * VENCEDOR *	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 11,68
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
Data: 09/04/2021 09:04
Objeto: Registro de preços e visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para a alimentação escolar atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980499
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Adjudicação: 16/04/2021 08:42
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 27.000
 Unidade: Quilograma
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,80
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 7,85
04.848.586/0001-08 * VENCEDOR *	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,80
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 9,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 9,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 10,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 12,86

Item 53: OVOS DE GALINHA BANDEJA C/30 UND

Preço Estimado: R\$ 14,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54

Quantidade	Descrição	Observação
148 Bandejas	Ovos Bandeja C/ 30 Unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 22 Batalhão de Infantaria

Data: 07/04/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Abertura de pregão para aquisição de material permanente de copa/cozinha para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento do 22º Batalhão de Infantaria..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160547
 Lote/Item: /11

Descrição: BANDEJA OVOS - BANDEJA OVOS, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 304 MM, LARGURA 304 MM, CAPACIDADE 30 UN, ALTURA 46,50 MM, COR BRANCA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 426399 - BANDEJA OVOS, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 304 MM, 304 MM, 30 UN, 46,50 MM, BRANCA

Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 11/03/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, para as Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO

Descrição: BANDEJA OVOS - BANDEJA OVOS, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 10,5 CM, CAPACIDADE 30 UN

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987689
 Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 465657 - BANDEJA OVOS

Quantidade: 100
 Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.193.464/0001-02	P F MIRANDA SUPERMERCADO	R\$ 14,95
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,03
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,99**

Órgão: Prefeitura Municipal de Moreira Sales/PR	Data: 04/09/2020 00:00
Objeto: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE BENS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO E EPIS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PARA AS ENTIDADES MOREIRASALENSES: LAR SÃO JOÃO BATISTA, APAE E CASA TERAPÊUTICA IDE E TRANSFORMAI QUE SÃO ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: BANDEJA C/ 30 OVOS - BANDEJA C/ 30 OVOS	SRP: NÃO
	Identificação: 3542020
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: 18.229.204.77/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 44
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.373.748/0001-16	SUPERMERCADO MASTER	R\$ 11,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,48**

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga	Data: 26/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrúts, conforme termo de referência em anexo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ovos Bandeja C/ 30 Unid. - Ovos Bandeja C/ 30 Unid.	SRP: SIM
	Identificação: 117827
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: BAND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.762.625/0001-16	JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI	R\$ 12,60
31.074.618/0001-20	G DA S FERREIRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,75
* VENCEDOR *		
34.252.067/0001-35	MAJON COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 17,55

Item 54: PEITO DE FRANGO -

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	carne de ave in natu Frango Semi- Processado; peito (sem osso), Sem Tempero; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 01Kg A Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso líquido Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar		Data: 09/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160163 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11.650 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8a Região Militar..		
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 13,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,30
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 13,35
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 13,35
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 13,35
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,35
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,35
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 13,35
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,65
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 15,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 16,86
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar		Data: 09/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160163 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 104.850 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8a Região Militar..		
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 13,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.731/0006-42 * VENCEDOR *	FRANGOS PIONEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,35
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 13,35
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 13,35
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 13,35
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 13,35
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 13,35
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 13,35
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,35
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 13,35
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,35
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 13,35
28.255.113/0001-57	BJP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,36
25.331.743/0001-75	EMPORIO ATACADISTA EG COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,37
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,65
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 15,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 16,86
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,18
03.948.499/0001-51	GN ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 08/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980543

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,92
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 12,37
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 12,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,07
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 13,85
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,08
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,08
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 14,08
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,08
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,08
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 14,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 15,20
35.346.064/0001-23	E DOS PASSOS DE SOUZA COM. DE ALIMENTOS	R\$ 15,20
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 15,50
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,70
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
37.438.668/0001-25	S L DA SILVA SOUZA EIRELI	R\$ 50,00

Item 55: POLPA DE FRUTAS (DIVERSAS)

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
244 Quilogramas	Polpa de frutas (diversas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança Piriá/PA".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta cristalizada - Polpa de frutas de sabores variados (Caju, maracujá, acerola, abacaxi e goiaba).

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980391

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.593.418/0001-03 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 07/05/2021 09:30

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 17,00
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Data: 07/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 17,00
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Data: 07/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 17,00
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na Rede Pública de Educação do Município de Cumaru do Norte PA..
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 07/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980385
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 17,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980126
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,83
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 8,83
17.341.646/0001-35	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 8,83
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,83

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980126
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,83
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 8,83
17.341.646/0001-35	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 8,83
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,83

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Data: 26/04/2021 09:03
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios dos tipos hortifrúteis e outros, a serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 217795 - SUCO , APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:927872
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,10
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,70
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 10,71
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,72
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,72

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.
Descrição: CASCA ARROZ - Polpa de fruta acerola, congelada - pct 1000g.

Data: 23/04/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:450522
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 11,85
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,85

Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 16/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:927872
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.400
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,00
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 9,10
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,25
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 9,28
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 15,30
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,30

Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Data: 16/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927872
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 8,95
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,95
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 8,97
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,00
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,20
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,88
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,88

Preço (Compras Governamentais) 12: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,93

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Data: 16/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927872
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 9,40
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,50
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,53
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,10
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,10

Preço (Compras Governamentais) 13: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,15

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 16/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927872
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.140
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 9,00
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,05
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 9,07
04.848.586/0001-08 * VENCEDOR *	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 9,45
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,45
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 14: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/04/2021 09:09
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL NATURAL - POLPA DE GOIABA QUILO Especificação : Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,60
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 14,66
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 14,66

Preço (Compras Governamentais) 15: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 12/04/2021 10:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, polpas de frutas e panificação por um período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:155909
	Lote/Item: 4/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 7,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 7,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,42

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,00
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 56: SAL GROSSO 1KG

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Sal grosso 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: SAL - SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

CatMat: 454018 - SAL

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /270

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 2,75
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 2,78
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 2,78
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16a Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: SAL - SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

CatMat: 454018 - SAL

Data: 11/03/2021 08:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160537

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.181.204/0001-27	ELLEENE O DE LIMA EIRELI ME	R\$ 3,75
26.208.040/0001-17 * VENCEDOR *	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,80
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 3,80
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,80
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 3,80
10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$ 3,80
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,80
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,80
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3,80
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	R\$ 3,80
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 9,80
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Descrição: SAL - SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH CatMat: 454018 - SAL	Data: 26/02/2021 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:120641 Lote/Item: /203 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Pacote 1,00 KG UF: RO
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,27
05.082.751/0001-18	D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS AL	R\$ 2,27
34.467.753/0001-23	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 2,27
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,27
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,32
29.331.151/0001-04 * VENCEDOR *	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 2,61
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Item 57: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade	Descrição	Observação
320 Quilogramas	Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% De Cloreto De Sódio E Sais De Iodo; Acondicionado Em Saco De Polietileno, Resistente e Vedado. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. Não inferior a 7 20 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Descrição: CEREAL NATURAL - SAL REFINADO IODADO QUILO Especificação : PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,18
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 1,23
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar-PNAE no município de Santa Maria do Pará/PA.

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH

CatMat: 216911 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH

Data: 29/03/2021 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980531

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 0,73
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 0,80
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,85
38.178.017/0001-06	I BEZERRA NELSON EIRELI	R\$ 0,85
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,88
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 0,88
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 0,88
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,88
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 0,88
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA & CIA LTDA	R\$ 0,88
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,88
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,89
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 1,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,18
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 1,20
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,20
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,40
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,50
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 1,54
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,00
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 02/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Barcarena, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980425
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,62
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 1,31
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 1,50
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 1,54
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 2,01
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 2,04
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,04
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,05
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,05
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,05
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 2,05
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,05
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 2,05
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,05
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,05
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 2,05
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,05
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 2,05
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,05
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2,05
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2,05
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,05
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,05
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 2,05
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 2,05
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 2,05
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,05
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2,05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 2,05
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 2,05
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,05
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 58: SALSICHA EM LATA 180G

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
696 Unidades	Salsicha tipo Viena em conserva, lata com 180 gramas (peso drenado), dizeres de Rotulagem, prazo de validade e informação nutricional. Validade superior a 180 dias a contar da data de entrega do material	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Salsicha tipo Viena em conserva, lata com 180 gramas (peso drenado), dizeres de Rotulagem, prazo de validade e informação nutricional. Validade superior a 180 dias a contar da data de entrega do material

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 11:51

Homologação: 24/10/2020 23:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.775.270/0001-28 * VENCEDOR *	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 8,50
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 8,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,50
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 8,50
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 8,50
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 8,50
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 8,50
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 8,50
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 9,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,84

Data: 02/06/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160111

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4a Região Militar/4a Divisão de Exército

4a Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para atender as necessidades da 4a Bda Inf L Mth e demais Organizações Militares da Guarnição de Juiz de Fora/MG, Santos Dumont/MG e São João Del Rei/MG..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Salsicha tipo viena, lata 180 g drenado.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Lote/Item: /298

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 10:03

Homologação: 26/06/2020 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.752

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 2,66
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 2,66
23.956.449/0001-23	BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,66
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,66
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,66
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,00
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Morro Redondo

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Salsicha, Embalagem 180g - Salsicha, Embalagem 180g

Data: 08/07/2020 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 119232

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 396

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.836.516/0001-36 * VENCEDOR *	SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI	R\$ 4,24
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 4,24
09.586.040/0001-31	Zilda Radtke Radtke	R\$ 4,24

Item 59: SARDINHA AO ÓLEO 125G

Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
3.150 Unidades	Sardinha em lata, em óleo comestível e sal. Latas de 125 g , com embalagem abre-fácil, acondicionadas em caixas de papelão, contendo 50 unidades. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kit Merenda para Serem Entregues aos Usuários do SCFV, Conforme Termo de Referência..

Data: 03/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - Sardinha ao próprio suco em óleo comestível, sendo frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas à prévia inspeção sanitária, acondicionada em embalagem de 125g. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL , CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL NOME

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:982179

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2021 14:44

Homologação: 11/05/2021 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 3,98
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 4,20
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 4,30
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 5,14
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 6,60
31.131.079/0001-13	TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas..

Descrição: CESTA DOMESTICA - Sardinha, ao próprio suco em óleo comestível ou ao molho de tomate, sendo frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas à prévia inspeção sanitária, acondicionada em embalagem de 125g. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da entrega. Quantidade por cesta: 04 unidades

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 09/03/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:936001

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2021 13:13

Homologação: 06/04/2021 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 4,23
36.833.532/0001-57	IMPERIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 4,24
14.922.715/0001-06	RARSS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 4,24
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 4,24
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 4,24
36.616.851/0001-00 * VENCEDOR *	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 4,24
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,24
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 4,24
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,24
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 4,24
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 4,24
10.418.858/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 4,24
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,24
03.713.098/0001-12	TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,24
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,24
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,24

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.030.471/0001-48	COMERCIAL DE ESTIVAS REGO LTDA	R\$ 4,24
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,24
09.291.580/0001-98	EXTREMO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,24
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRÊNCIA
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL EM LATA C/ 125G - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL EM LATA C/ 125G	SRP: SIM
	Identificação: 90000121
	Lote/Item: 1/195
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: LATA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 3,00

Item 60: SOPÃO 200G

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Sopão 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 25/05/2020 09:47
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Sopão sabores variados pct c/ 200 g contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:936001
	Lote/Item: 5/197
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2020 12:48
	Homologação: 06/08/2020 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 7,50
11.144.330/0001-77	MV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,83
21.776.066/0001-48	SR COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,83
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 7,83
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,83

Item 61: VINAGRE DE VINHO - VINAGRE 750ML

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	De Vinho; Resultante Da Fermentação Acética Do Vinho; Isento De Corantes Artificiais, Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos; Livre De Sujidades, Material Terroso, E Detritos De Animais E Vegetais, Com Validade Mínima 10 Meses A Contar Da Data Da Entrega; Acondicionado Em Frasco Plástico Com Tampa Inviolável, Hermeticamente Fechado, Contendo 750 ml, acondicionados e m fardos de 12 garrafas. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 29/04/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, Tipo: vinho branco; Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável e hermeticamente fechado contendo 750 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SRP: SIM
CatMat: 9032 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:453187
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,12
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 10,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 02/10/2020 10:07
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, EMB. C/ 750ML	SRP: SIM
CatMat: 9032 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:120014
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 12:22
	Homologação: 13/11/2020 14:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.888.576/0001-16	M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
22.145.039/0001-30 * VENCEDOR *	APRIGIO FERREIRA DE SOUZA NETO	R\$ 4,30
11.737.334/0001-69	J A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIAIRIAS LTDA	R\$ 4,30
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 4,30
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO	R\$ 4,30
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,29
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO**Data:** 29/04/2021 10:00**Objeto:** OBJETO: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, através de SRP – Sistema de Registro de Preços e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 21786**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNID**UF:** RO**Descrição:** VINAGRE DE VINHO TINTO - VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO COM 750 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 6,22
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 6,23